Rezultatele clasificarii carcaselor de porcine

Septembrie 2017

EVOLUTIALUNARA ANUMARULUIDE CARCASE CLASIFICATE
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N.B. Culorile coloanelor din diagramele de la paginile 7 — 10 sunt in legatura cu grila de
preturi (diagramele referitoare la distributia continutului de carne macra a carcaselor
clasificate) si cu grila de bonificatie si penalizare pentru intervalul de greutate a carcaselor
(diagramele referitoare la distributia greutatii carcaselor clasificate).
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EVOLUTIALUNARA CUMULATIVA ANUMARULUIDE CARCASE CLASIFICATE
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Numarul de carcase clasificate in luna septembrie 2017 in functie
de echipamentul / instrumentul folosit

Metoda

Echipament /
iInstrument

Numar carcase

% din total
carcase

Sonda Optica

Fat-o-meat’er

157,786

46.44%

OptiGrade-Pro

169,988

50.04%

ZP

Rigla

11,960

3.52%

TOTAL

339,734

100.00%
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EVOLUTIALUNARA A GREUTATII CARCASELOR CLASIFICATE
0 . CORESPUNZATOR ECHIPAMENTULUI/ INSTRUMENTULUI DE CLASIFICARE FOLOSIT
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INCADRAREA 1N CLASE A CARCASELOR DE PORCINE
CLASIFICATE IN LUNA SEPTEMBRIE 2017
NUMAR % DIN % CARNE | GREUTATE
CLASA % CARNE MACRA CALDA - 2%
CARCASE TOTAL MACRA (KG)
S = 60 207,878 61.19 62.4 80.5
E 55- 59.9 113,625 33.45 58.1 83.5
U 50-54.9 16,077 4.73 53.3 85.4
R 45 - 49.9 1,875 0.55 48.2 84.0
@) 40 - 44.9 209 0.06 43.4 81.3
P <40 70 0.02 35.6 91.7
TOTAL 339,734 | 100.00 60.4 81.7
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GREUTATE CLADA - 2%
(KG)
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FLUCTUATIA LUNARA A CONTINUTULUIDE CARNE MACRA $I A GREUTATII CARCASELOR CLASIFICATE
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FLUCTUATIALUNARA A DISTRIBUTIEI CARCASELOR CLASIFICATE iN CLASELE SEUROP

100% — — — — — — w—

51 73 74 65 71 73 64 52 50 49 50 44 47
90%
80%
70%
60%
50% -
40% -
30% -
20% -
10% 1
0% - ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
Q\'b“@ & 0‘\\'9\« <« N4 v N s N S
60 \¢

| m%S(260) ®%E(55-50.9) ~ %U(50-54.9) HO6R(45-49.9) %O (40-44.9) %P (<40) |

Page 6 of 10



%

16
15
14
13
12
11
10

~

w

Distributia carcaselor clasificatein Romaniain luna sptembrie 2017 (N = 339,734)
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Distributia carcaselor clasificatein Romania cu echipamentul cu sonda optica Fat O Meat'er
nlunaseptembrie 2017 (N = 157,786)
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Distributia carcaselor clasificatein Romania cu echipamentul cu sonda optica OptiGrade-Pro
inluna septembrie 2017 (N = 169,988)
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Distributia carcaselor clasificatein Romania cu metoda ZP in luna septembrie 2017 (N = 11,960)
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